РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №2 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

ПРИКАЗ

п.Архара

11.03.2020 №24

«О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников МДОБУ
«Детский сад №2 «Золотой ключик»
МДОБУ «Детский сад №2 «Золотой ключик»
утвержденного приказом № 32 от19.03.2019 г

На основании постановления №134 от 25.02.2020 администрации Архаринского района «О

внесении изменений в постановление главы района от 21.02.2019 №76 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных отделу образования администрации Архаринского района»

приказываю:

1. в «Положение об оплате труда работников МДОБУ «Детский сад №2 «Золотой ключик»
МДОБУ «Детский сад №2 «Золотой ключик», утвержденное приказом № 32 от19.03.2019 г
внести следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Общие положения» п. 11.:
- абзац 3 дополнить словами «от 10.09.2019 №391 - ОЗ»;
- абзац 7 изложить в новой редакции:
«постановлением Правительства Амурской области от 05.12.2019 № 688 «Об утверждении
нормативов финансирования, коэффициентов, используемых при расчете объема субвенций на
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

1.2. Раздел V «Условия оплаты труда руководителя учреждения»
п.5.3. изложить в новой редакции:

Руководителю устанавливаются выплаты стимулирующего характера по результатам работы, в
соответствии с «Положением о порядке установления выплат стимулирующего характера и
премий по итогам работы муниципальных образовательных учреждений с учетом результатов
деятельности учреждения в соответствии с критериями оценки и целевыми показателями
эффективности работы учреждения».

2. Приложение №1 «Размеры должностных окладов работников МДОБУ «Детский сад №2

«Золотой ключик» к «Положению об оплате труда работников МДОБУ «Детский сад №2

«Золотой ключик» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и действует на правоотношения,

возникшие с 01.02.2020 года, подлежит обнародованию на официальном сайте учреждения.

4. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ
«Детский сад №2 «Золотой ключик»

С приказом ознакомлен(а)

_ Коновалова А..Н.

* о

п "*• v

Приложение 1
К приказу №24 от 11.03.2020

Размеры должностных окладов

работников муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения

«Детский сад №2 «Золотой ключик»

Наименование должности Размер должностного оклада руб.
1 .Должностные оклады работников по профессиональным квалификационным группам

должностей «Административно-управленческий персонал»
Заведующий 8824,00

2.Должностные оклады работников по профессиональным квалификационным группам
должностей «педагогические работники»

Воспитатель высшее профессиональное
образование:

-Без квалификационной категории
-1 квалификационная категория
-высшая квалификационная категория
Воспитатель среднее профессиональное
образование:

-Без квалификационной категории
-1 квалификационная категория
-высшая квалификационная категория
высшее профессиональное образование:
Педагог-психолог;
Старший воспитатель среднее
профессиональное образование:

-1 квалификационная категория

Младший воспитатель,
Инструктор по физической культуре и
спорту; музыкальный руководитель
среднее профессиональное образование:
-Без квалификационной категории
-1 квалификационная категория
высшая квалификационная категория

13038,00
15645,00
16950,00

12065,00
14478,00
15685,00

(0,25 = 3186)12744,00

15774,00

10284,00

11224,00
13470,00 (1,25 =16837,5)
14592,00

3.Должностные оклады работников по профессиональной квалификационной группе
общеотраслевых должностей, и рабочих прочих профессий «Учебно-вспомогательный

персонал», «Специалисты», «Младший обслуживающий и прочий технический
персонал»

Заведующий хозяйством
Делопроизводитель
Повар;
кухонный рабочий
подсобный рабочий;
Рабочий по стирке белья;
Уборщик служебных помещений;
Помощник воспитателя
Сторож
Сантехник;
Электрик;

4888,00
4588,00
4623,00
4623,00
4623,00
3917,00
3917,00
4623,00
3224,00
4388,00